erant ab Exemplaribus Secun-
dae Editionis ab ipso Maximo
recensitae, eas omittunt. longe
melius, si totum locum accurate
spectes. cum enim in fine sen-
tentiae dicat, ὅτε ἔχοντες, ὅτε
εἰδότες, debuerat in prioribus
posuisse οἴμενοι ἔχειν καὶ εἰδέναι,
ut singula sibi recte responde-
rent. quam Primae Editionis
omissionem sentiens, in Secun-
da sanauit, quemadmodum vi-
des. M.

β κατὰ σμικρὸν] Vulgo κατὰ
σμικρὰ, contra quam iubent
Reg. et Harl.

с “Οτε Δωριεῖς] Legendum vi-
detur ὥσπερ Δωριεῖς. Vide supra
Dissert. XX. 8.

Ibid. “Οτε Δωριεῖς] Opinor
Οὕτω Δωριεῖς. ut scil. 5. οὕτω
βοιωτὰς τὰς ἀγροίκας αὐλὸς ἐπιτη-
δευόμενος ἡμέρωσε. Exemplo il-
lustrat,

ζεν Ἰώνων, ἀφρούνεσσοι μὲν τὸ εὐφημότατον, ἀκολαστοὶ δὲ τὸ ἀληθέστατον, ἐγένοντο. Ἀθηναῖοι δὲ οἱ μὲν παλαιὰ μῆσα χοροὶ παιδῶν ἡσαν^d καὶ ἀνδρῶν, γῆς ἐγγάται κατὰ δήμους ἴσαμενοι, ἄρτι ἀμπτὺ καὶ ἀρότρα κεκοιμένοι, ἀσματα ἀδοντες αὐτοσχέδια· μεταπεστόστα δὲ οἱ ψυχὴ^e ἐπὶ τέχνην ἀκορέστα χάριτος ἐν σκηνῇ καὶ θεάτροις ἀρχὴ τῆς περὶ πολιτείαν αὐτοῖς πλημμελείας ἐγένετο. Ή δὲ ἀληθὴς ἀρμονία, ην ἄδει μὲν οἱ μεστῶν χορὸς, ἐξάρχει δὲ αὐτῆς ὁ Ἀπόλλων ὁ μετηγέτης, σώζει μὲν ψυχὴν μίαν, σώζει δὲ οἶκον, σώζει πόλιν, σώζει ναῦν^f, σώζει σρατόπεδον.

έ. Εἰ δὲ Πυθαγόρᾳ πειθόμεθα, ὥσπερ ἀξιον, καὶ

tare coeperunt; dementiores, ut leuissime dicam, aut, ut verius, intemperantiores facti sunt. Antiqua Atheniensium musa nihil aliud, quam chori puerorum virorumque erant, et agricultae in populos diuisi, qui adhuc a femente sua et messe sordidi incomposita quaedam et extemporanea canebant carmina; ab his cum animus ad scenicam paulatim et theatralem artem, quae res voluptatem prorsus habet insatiabilem, defleteret, hoc corrumpendiae fuit reipublicae principium. At vera illa harmonia, quam musarum canit chorus, dux earum inchoat Apollo, animum in statu suo retinet, domum conseruat, conseruat nauem, conseruat exercitum.

5. Quod si Pythagorae, ut par est, credimus, coelum quoque

Iustrat, quod proposuerat. Vide XX, 8. ubi quidem legitur δῆτε, sensu ibi ita postulante. sed aliter hoc loco. Cl. Editor concidit ὥσπερ Δωρεῖς. Caeterum vox οἴκαι mihi suspecta est; et bene omittitur loco memorato, XX, 8. M.

^d χοροὶ παιδῶν [ἡσαν] Vulgo γέσαι. Sed vterque codex, ut edidimus, quod et Heinssius ex Regio notauit. Vide Casaubonum

de Satyr. Poësi lib. I. cap. I. p. 10.
ε μεταπεστόστα δὲ οἱ ψυχὴ] Legge, μεταπεστόστα δὲ ἡσυχὴ ἐπὶ τέχνην etc. scil. οἵτε, quae praecessit. altera lectio est sine sensu. ἡσυχὴ est tacite: κατὰ συνεργαστο, οὐτοφερόμενος ἀφοφύτι, XXXI, 5. M.

^f [σώζει πόλιν,] σώζει ναῦν,] Ex Harleian. duas priores voces addidimus; nam vulgo desunt.

Sectio

μελωδεῖ ὁ θρανός ^ε, ἡ προσόμενος, ὥσπερ λύρα, γέδε ἐμ-
πνεόμενος, ὥσπερ αὐλὸς ἀλλ' ἡ περιφορὰ τῶν ἐν αὐτῷ
δαιμονίων καὶ μεστιῶν σωμάτων ^η, σύμμετρός τε ὁ σα-
καὶ ἀντίρροπος, ἦχόν τινα ἀποτελεῖ δαιμόνιον ^ι. Τῆς
ῳδῆς ταύτης τὸ κάλλος Θεοῖς μὲν γνώσιμον, ήμιν δὲ

quoque modulationem edit; non quod, ut lyra, pulsetur, aut
infletur, ut tibia; sed quod circuitu suo diuina illa musicaque,
quae in eo sunt, corpora congruo aptoque coelestem quandam
excitent harmoniam: cuius quidem elegantiam dii sentiunt,

Secilio ε.

g καὶ μελωδεῖ ὁ θρανός,] Macrobius in *Somm. Scip.* II, 3.
Ideo CANERE COELVM etiam Theologi comprobantes, sonos musicos sacrificiis adhibuerunt. Vide ibi plura. Sidon. Apollinaris Carim. XV, 58.

Praecipuumque etiam septem vaga fidera CANTVM

Hinc dare, perfectus numerus quod vixerque habeatur. Haec est ista ἐναρμόνιος περιφορὰ τῇ κόσμῳ, quam Platonem per celebre suum πληνὸν ἄξια designasse tradit Lamprias apud Plutarchum *Symposiac.* IX, 4.
P. 740. M.

b [δαιμονίων] οὐχ μεστιῶν σωμάτων,] Vulgo δαιμόνων. Sed Reg. et Harl. δαιμονίων, quod melius esse merito dixit Hein-sius. De re ipsa vide Quintilianum Instit. Orat. I. 10. et Macrobius in *Somm. Scipio-nis* II. 1.

i ἡ περιφορὰ τῶν ἐν αὐτῷ δαι- μονίων σωμάτων — ἦχόν τινα ἀπο- τελεῖ δαιμόνιον.] Et quid mirum, si corpora δαιμόνια sonitum δαι- μόνιον efficerint? hoc simile est *regio nauigio regis Aeëtæ, Diff. I.*

Forte: ἡ περιφορὰ τῶν ἐν αὐτῷ ἀνομοτῶν καὶ μεστιῶν σωμάτων etc. Concentus enim fit ex DISSIMILIBVS: et ex variis impulsibus unum sibi consonans nascitur, Macrobius in *Somm. Scip.* II, 1. quem locum adeas. Cicero *Somm. Scip.* c. V. Hic est, inquit ille, qui interuersus coniunctus imparibus, sed tamen pro rata portione distinctis, impulsu et motu ipsorum orbium conficitur: qui acuta cum gravibus temperans VARIOS aequaliter concentus efficit. Quintilianus I, 10. quum Pythagoras, atque eum secuti, acceptam sine dubio antiquitus opinionem vul-gauerint, mundum ipsum eius ratione esse compositionem, quam postea sit lyra imitata. nec illa modo contenti DISSIMILIVM concordia, quam vocant ἀρμόνια, sonum quoque his motibus dederunt. Vide Nostrum Diff. XIX, 3. ubi dicit, *Vniuersum hoc esse harmoniam quandam, quaes a Deo profecta, et incidentis ei πολλὰς καὶ ἀνομοτίς φύσεις, dis- cordiam, quaes iis ineft, compo-nit etc.* Philo Iudeus *De Vita Contempl.* p. 618. μέλεσιν ἀντι-

XCVI

ἀναισθεῖς, δι' ὑπερβολὴν μὲν αὐτῷ, ἔνδειαν δὲ ἡμετέραν.
Τότε μοι ἄσκει, καὶ Ἡσίοδος αἰνίτητοι, Ἐλικῶνά
τινα ὄνομάζων τῶν θεῶν καὶ χορὸς¹ ἡγαθέες ἐν αὐτῷ,
κορυφαῖον δὲ εἴτε Ἡλιού, εἴτε Ἀπόλλωνα, εἴτε τι ἄλλο
ὄνομα Φανωτάτῳ καὶ μεγιστῷ πυξί. Ἡ δέ γε αὐθεω-